
Basit çarpma işlemleriyle bir sayı örüntüsü elde edip bu 
örüntüden de bir desen oluşturabileceğinizi biliyor musunuz? 

İlk olarak 1’den 36’ya kadar olan sayıları 2’yle çarpıp bir sayı 

örüntüsü elde edeceğiz. Bu iki sayfada verdiğimiz çarpma 

işlemlerinin bir kısmını biz yaptık. Bir de kural belirledik. 

Bu kurala göre sayı örüntümüz yalnızca bir basamaklı 

sayılardan oluşabilir. Bu nedenle bir çarpım iki basamaklı 

olduğunda bu çarpımın sayı değerlerini toplayarak bir 

basamaklı bir sayı elde ettik. Bu yaptığımız toplamaları 

çarpma işlemlerinin yanında gösterdik. Tablodaki diğer 

çarpma ve toplama işlemlerini yapmayı da size bıraktık.
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Toplam iki basamaklı. Bu durumda bu toplamın da sayı değerlerini toplayıp bir basamaklı bir sayı elde ettik.



Şimdi sıra sayı örüntüsünden bir desen oluşturmaya geldi. Deseni sağ sayfada 
gördüğünüz karelere bölünmüş alanda düz çizgiler çizerek oluşturmaya başladık. 
İlk çizgimizi kırmızı noktadan sağa doğru çizdik. Karelerin kenar uzunluklarını birer 
birim kabul ettik. Her sayıyı değeri kadar birim uzunlukta bir çizgiyle gösterdik. Bir 
çizgiyi çizdikten sonra sıradaki çizgiyi saat yönünde 90 derece dönüş yapıp çizdik. 

Elde ettiğimiz tüm bir basamaklı sayıları sırayla yan yana yazdığımızda baş kısmı aşağıdaki 
gibi olan bir sayı örüntüsü ortaya çıkacak. Örüntünün geri kalan kısmını siz tamamlayın.
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Sayı örüntümüzün ilk sayısı 2. Bu nedenle kırmızı noktadan sağa doğru 2 birimlik 
bir çizgi çizdik. Sonra saat yönünde 90 derece dönüp 4 birimlik bir çizgi çizdik. 
Tekrar saat yönünde 90 derece döndükten sonra 6 birimlik bir çizgi daha çizdik. 
Sayı örüntüsünün bundan sonraki sayıları için de aynı şeyleri yaptık. Kalan çizgileri 
de siz çizin ve ortaya çıkan deseni inceleyin. 

Acaba 2’yle çarpma işlemlerini 
36’dan sonra da devam 
ettirirsek ne olur?

İsterseniz siz de farklı sayı örüntülerinden 

yeni desenler oluşturabilirsiniz. Farklı 

sayı örüntüleri elde etmek için de 3’le 

ya da 4’le çarpma işlemleri yapmayı 

deneyebilirsiniz.
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